
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2° del
Regolamento Uffici  e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì 01 marzo 2024

Il Direttore/Segretario
        F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
             F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al  conto  “Altre  manutenzioni”  del  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2024.

Lonigo, lì 01 Marzo 2024

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n. 45 del 01/03/2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  uno del mese di  marzo presso la

sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona,

in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente Slaviero Dr.

Nevio,  sulla  base  di  quanto  disposto  dal  Capo  III°  articoli  8  e  9  del

Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con

deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

ELETTROMECCANICA  ZAMBERLAN  S.R.L  DI  VALDAGNO  -
LIQUIDAZIONE  INTERVENTO  DEL  26/02/2024.  E-DISTRIBUZIONE
SPA - INTERVENTO DI DISALIMENTAZIONE CABINA MT. 



 IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

RICHIAMATA la determina n. 58 del 3 marzo 2023 che affida  alla ditta T.E.C.N.A. srl con sede in via F.

Filzi 17, 36040 Meledo di Sarego (VI) p.iva 03724290246 lo svolgimento di attività tecnica per la dichiarazione

di adeguatezza cabina elettrica;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  111  del  28  aprile  2023  che  affida  la  ditta  Elettromeccanica

Zamberlan srl con socio unico con sede in via Gasdotto 19, 36078 Valdagno (VI),  l'adeguamento CEI 0-16

QMT 20kV della cabina di  arrivo energia elettrica in media tensione per un importo complessivo di €

4.990,00 + iva;

CONSIDERATO che la E-Distribuzione SpA ha approvato la richiesta di disalimentazione della

cabina di MT tramite il portale web per il giorno 26 febbraio u.s.;

RISCONTRATO che per un errore del gestionale di E-Distribuzione non è stato possibile effettuare

la disalimentazione della cabina di MT nel giorno prestabilito mentre la ditta Elettromeccanica Zamberlan

srl è intervenuta per eseguire le operazioni preparatorie e propedeutiche allo sgancio della MT;

VISTO ora la prestampa della fattura n. 2024-1 del 29/02/2024 della Elettromeccanica Zamberlan

srl che riporta le cinque ore per due tecnici specializzati di € 880,00 e il costo chilometrico di € 74,00 per

essere stati presenti il giorno 26.02.2024 ed aver effettuato le operazioni preparatorie allo sgancio della

corrente elettrica;

RITENUTO di liquidare alla Elettromeccanica Zamberlan srl l'importo di € 954,00 e di versare l'iva

allo Stato;

RISCONTRATO  che  la  E-Distribuzione  ha  riprogrammato  l'intervento  di  disalimentazione

connessione MT per il giorno 20/03/2024 con un costo di € 473,36 iva compresa;

TENUTO CONTO che gli  affidamenti  diretti,  ancorché  preceduti  da  una  consultazione  tra  più

operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le

condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui questo

Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto i sensi dell’art. 50, lettera b) del

D.Lgs. 36/2023, senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza,

strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;

DATO ATTO che il  presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei

pagamenti,  come stabilito  dall’art.  3  della  L.  13.08.2010,  n.  136  in  materia  di  “Tracciabilità  dei  flussi

finanziari” e che è stato attribuito, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice

di identificazione gara – CIG  B09FB4C441 per Elettomeccanica Zamberlan srl e B09F584EE8 per E-

Distribuzione spa;

RICHIAMATO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

cui all’art. 50 del D.Lgs nr. 36/2023;

 VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la  deliberazione  n°  40  del  27.12.2023,  che  approva  il  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2024;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di  liquidare alla Elettromeccanica Zamberlan srl  con socio unico con sede in via Gasdotto 19,

36078 Valdagno (VI)  la fattura n.  2024/1 del  29/02/2024, e alla E-Distribuzione spa con sede

legale in Via Ombrone 2 00198 Roma l'intervento di disalimentazione connessione MT;

2)  di impegnare allo scopo la somma di € 1.637,24 iva inclusa imputando il relativo importo al conto

“Altre manutenzioni” del Bilancio economico annuale di previsione esercizio 2024;

3) di provvedere alla liquidazione con separato atto, dietro presentazione di regolari fatture, redatte

nella forma elettronica per il solo importo imponibile (come da legge di stabilità del 01.01.2015 che

introduce  il  meccanismo  dello  “Split  Payment”)  e  di  versare  l’iva  allo  Stato,  corredata  da

dichiarazione  sostitutiva  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  dopo  l’acquisizione  da  parte

dell’ente del documento di regolarità contributiva (DURC);

4) di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Ente  per  quindici  giorni

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi”

del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


